当社の事業内容や今後の見通しなど情報をわかりやすく

紹介しています。ぜひご活用ください。

会社情報や IRニュースを配信しています

IR サイト IR 情報メールサービス

右側の QR コードからメールアドレスをご登録いただくと

IR 関連のメールを配信いたします。

 2024年７月 18日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ト サ ー バ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   髙 田  典 明

（コード番号：5589 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役   山 本    林

電 話 番 号 （TEL．03-6842-8534 ）

AS クレジットサービス
「のる mycar」提供開始のお知らせ

この度、株式会社オートサーバー（本社：東京都中央区、代表取締役：髙⽥典明、以下「オート

サーバー」）は株式会社アプラス（東京本部：東京都中央区、代表取締役：嶋⽥貴之、以下「アプ
ラス」）との連携により、金融支援サービスとして AS クレジットサービス「のるmycar（のるマイ
カー）」の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

本提携について

オートサーバーは、ASNET会員様の小売業務支援を推し進めており、本日、アプラスとの業務
提携により新たなオートクレジットサービス「のるmycar」（以下「本サービス」）の提供を開始い
たしました。

 本サービスは、ASNET小売支援サービス「店頭商談NET」と、アプラスのクレジット審査シス
テムを連携することでオートローン申込の工数を削減し、スピーディーな審査を可能とします。

 これまで、ASNET会員様は、ASNET を用いて中古車の小売をする場合、小売用の見積書作成
とは別途、ローン会社の審査システムに車両情報を手入力する、といった必要がございましたが、
本サービスにより、中古車さがし・顧客ローン申し込み・車両落札が ASNET でワンストップに行
えるようになり、より簡単に中古車の無在庫販売が行えるようになります。また、本サービスに加
盟した ASNET 会員様は、店舗在庫の小売商談でもアプラスのオートローンが利用できるようにな
ります。

 オートサーバーは、引き続き ASNET 会員様のDX 促進と中古車販売支援に貢献するとともに、
本サービスを手掛かりに「金融支援サービス」を拡充させ、ASNET での取引拡大をはかることと
しております。

※本お知らせは、2024年５月１日に開示いたしました「オートクレジットサービス提供に向けた
業務提携に関するお知らせ」の続報となります。